
,il 
La presente deliberazione viene affissa ''U_"-_____ all'Albo Pretorio per rinianervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale --lo..o~~=-- del ______ _ 

Oggetto: COMUNE DI COMUNE DI S. GIORGIO DEL SANNIO" . PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemiladieci il giorno AtOV.t del mese di presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI ______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Ing. Carlo FALATO 

RELAZIONE 

La Provincia di Benevento così come stabilito dal proprio Statuto annovera tra le sue 
competenze istituzionali lo sviluppo culturale sociale e civile della comunità amministrata, e 
pertanto indirizza le proprie azioni di governo nella valorizzazione delle risorse culturali, 
economiche, turistiche, paesaggistiche del territorio al fine di far emergere e quindi promuovere 
tutte le specificità del nostro territorio. 

Rientra dunque tra i fini dell' Ente sostenere eventi che incentivano le svariate forme di 
espressione culturale ed artistica e quanti s'impegnano nella promozione di iniziative che 
coinvolgono le innumerevoli risorse culturali ed artistiche del Sannio e costituiscono un 
imprescindibile occasione per rafforzare le potenzialità del territorio generando un percorso 
turistico virtuoso per tutta la nostra provincia. 

Vista la Delibera n.437 del 30.07.2010 con la quale l'Ente prendeva atto dell'istanza inviata 
dal Comune di S. Giorgio del Sannio, Prot. n.4958 del 22.02.2010, con la quale chiedeva 
l'assegnazione di un contributo a sostegno delle spese per l'organizzazione della "V Edizione della 
"Notte Bianca" ed aderiva all'iniziativa riservandosi a successivo provvedimento l'erogazione di un 
contributo economico. 



Preso atto che Comune di S. Giorgio del Sannio per l'organizzazione di questo evento ha 
chiesto un contributo economico a fronte di un piano finanziario che prevede una spesa di € 
80.000,00. 

Considerato che l'attività di cui sopra va a diretto beneficio della comunità amministrata, che 
il Bilancio di previsione è stato approvato con Delibera n. 24 dell'3.05.201 O e presenta la necessaria 
disponibilità, vista la delibera di G.P. n° 11/2004 che detta indirizzi per la concessione di contributi, 
e rientra tra le facoltà di questa Amministrazione compartecipare alla iniziativa proposta con un 
contributo economico di € 25.000,00, da imputare al Cap.6201 Bilancio di Previsione 2010 . 

..... :..J 

ell' istruttoria del Servizio 
~F~ icociello V'IF.!H .1.J.\'-1 so gna 



Il sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione che precede, esprime parere favorevole circa la 
regolarità tecnica della proposta. 

Lì ______ _ Il Dirigente del Settore 
ATTIVITÀ CULTURALI, A~1ìl HE, TURISMO E SPORT 

Dott. ssa Pi,\n artinelli 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì -------

Su relazione e proposta dell 'Assessore Ing. Carlo F ALATO 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

1) DI COMPARTECIPARE all'iniziativa "V Edizione della "Notte Bianca" proposta dal Comune 
di S. Giorgio del Sannio con un contributo economico di € .~ 'oo~ 

2) DI DARE ATTO che la spesa di € 25.000,00 trova copertura al Cap. 620 l del Bilancio di 
Previsione 20 l O; 

3) DI TRASMETTERE il presente atto al Dirigente Settore Attività Culturali per tutti gli 
adempimenti consequenziali; 

4) DI DARE alla presente immediata esecutività. 



Verbale Ietto, c 
ILSEGRET 

(Dr. Claudi 

fermato e sottoscritto 
GENERALE 

LLETTI) 

=======~-========- -=========================================== 

N. Registro Pubblicazione 
Si certifica che la pr sentè' deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma'dell'art. 124 del T. D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

BENE 

=========-=============================================-

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data e ontestualmente 
--~------------

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'a 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termi 

lì ____________________ _ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 
267 il giorno _________________ _ 

{Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

D Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------------ --------------

Benevento, lì _________ __ 
IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================= 
Copia per 

SETTORE prot.n .. 

SETTORE prot.n .. 

SETTORE i l prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

(\..Conferenza dei Capigruppo il prot.n. 


